Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 28 апреля 2021 г. (протокол № 4)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения "Нижегородское музыкальное

училище (колледж) имени М.А.Балакирева" согласно списку (приложение 3);

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 4).

Министр                                                                                                      О.В.Петрова

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Зайцева Екатерина

Андреевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А.Балакирева"

2. Калашникова Анна

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А.Балакирева"

3. Мамайков Геннадий

Васильевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А.Балакирева"

4. Толстухина Татьяна

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

театральное училище имени Е.А.Евстигнеева"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

 которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1. Арзамасский муниципальный район

1.1. Пучкова Эллада

Брониславовна

преподаватель муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Березовская детская школа

искусств им. В.К.Шишкина Арзамасского

района"

2. Балахнинский муниципальный округ

2.1. Минеева Марина

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1"

2.2. Полевая Елена

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1"

3. Кстовский муниципальный район

3.1. Петухов Константин

Вадимович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

4. Городской округ город Выкса

4.1. Крит Евгения

Юрьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

 5

5. Городской округ город Дзержинск

5.1. Зимовнова Татьяна

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа им. А.Н.Скрябина"

6. Городской округ город Нижний Новгород

6.1. Мишукова Лариса

Львовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2"

6.2. Федосов Алексей

Викторович

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

6.3. Чернышов Александр

Ильич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

7. Городской округ Навашинский

7.1. Бугой Ирина

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

7.2. Желнова Татьяна

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

7.3. Кассина Наталья

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

7.4. Шепелева Наталья

Игоревна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

8. Городской округ город Саров

8.1. Елагина Светлана

Викторовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

8.2. Максимова Надежда

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А.Балакирева" города Сарова

_______________

 6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения "Нижегородское музыкальное

училище (колледж) имени М.А.Балакирева",

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. Аверкиева Надежда

Александровна

преподаватель

2. Карнаухова Вероника

Александровна

преподаватель

3. Мохова Алина

Михайловна

преподаватель

4. Саламатов Андрей

Сергеевич

концертмейстер

5. Толстикова Олеся

Вячеславовна

концертмейстер

6. Чигринская Дарья

Игоревна

преподаватель

_______________

 7

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Казакова Ольга

Андреевна

преподаватель муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Детская художественная

школа № 2"

2. Богородский муниципальный округ

2.1. Букина Нина

Константиновна

концертмейстер МБУ ДО "Детская

музыкальная школа" им. А.Д.Улыбышева

2.2. Зимина Василина

Алексеевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская

музыкальная школа" им. А.Д.Улыбышева

3. Павловский муниципальный округ

3.1. Вах Анатолий

Сергеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа г.Павлово"

3.2. Потехин Александр

Сергеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа г.Павлово"

3.3. Шмелев Антон

Павлович

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа г.Павлово"

 8

4. Городской округ город Бор

4.1. Добронравова Елена

Олеговна

преподаватель муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

"Детская музыкальная школа № 1 городского

округа город Бор Нижегородской области"

5. Городской округ город Нижний Новгород

5.1. Демина Ксения

Викторовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 12 имени

П.И.Чайковского"

5.2. Житлухина Екатерина

Андреевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

_______________